КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

24 ноября 2025 г.        № 674

г. Славгород

Об утверждении плана проведения

ведомственного контроля за со-

блюдением трудового законода-

тельства в отношении подведомст-

венных муниципальных образова-

тельных организаций

В целях исполнения ведомственного контроля за соблюдением трудового за-

конодательства и реализации закона Алтайского края от 05.03.2020 № 16-ЗС (ре-

дакция от 02.04.2025 № 31- ЗС) «Об осуществлении ведомственного контроля  за

соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,

содержащих нормы трудового права, в Алтайском крае» и в соответствии с Поло-

жением об учредительном контроле Комитета администрации г. Славгорода Алтай-

ского края по образованию за деятельностью муниципальных образовательных ор-

ганизаций, утвержденным приказом Комитета администрации г. Славгорода Алтай-

ского края по образованию от 30.12.2018 № 915,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения ведомственного контроля за соблюдением

трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих

нормы трудового права, в отношении подведомственных муниципальных образова-

тельных организациях на 2026 год согласно приложению.

2. Ответственность по проведению ведомственного контроля за соблюдени-

ем трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих

нормы трудового права, в подведомственных муниципальных образовательных ор-

ганизациях возложить на начальника отдела кадров Комитета по образованию ад-

министрации муниципального округа город Славгород Алтайского края Александ-

рову Г.Н.

3. План проведения проверок опубликовать в сети «Интернет» на офици-

альном сайте Комитета по образованию администрации муниципального округа го-

род Славгород Алтайского края.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета                                                                        О. С. Тараненко

Александрова Галина Николаевна

(8385680) 51786

 ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Комитета по образованию

администрации муниципального

округа город Славгород

Алтайского края

от 24 ноября 2025 г.  № 674

План

проведения проверок Комитета по образованию администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края

за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права

на 2026 год

№

п/п

Наименование

образовательной

организации

Адрес

местонахождения

образовательной

организации

Цель проведения

проверки

Дата начала

проведения

проверки

Срок

проведения

плановой

проверки

(раб. дней)

Наименование

уполномоченного

органа, осуществ-

ляющего проверку

1.  Муниципальное  бюд-

жетное общеобразова-

тельное учреждение

«Средняя общеобразова-

тельная школа № 10»

658820,  Алтайский

край, город Славгород,

ул. Р. Люксембург, 121

Контроль за соблюдением

законодательства и иных

нормативных правовых

актов,  содержащих  нор-

мы трудового права

21.04.2026 Не более 5 ра-

бочих дней

Комитет по образова-

нию администрации

муниципального ок-

руга город Славгород

Алтайского края

2.  Муниципальное  бюд-

жетное общеобразова-

тельное учреждение

«Средняя общеобразова-

тельная школа № 13»

658820, Алтайский

край, город Славгород,

ул. Первомайская, 194

Контроль за соблюдением

законодательства и иных

нормативных правовых

актов,  содержащих  нор-

мы трудового прав

21.04.2026 Не более 5 ра-

бочих дней

Комитет по образова-

нию администрации

муниципального ок-

руга город Славгород

Алтайского края

3.  Муниципальное  бюд-

жетное общеобразова-

тельное учреждение

«Средняя общеобразова-

тельная школа № 15»

658828, Алтайский

край, город Славгород,

микрорайон 3-й, строе-

ние 1

Контроль за соблюдением

законодательства и иных

нормативных правовых

актов,  содержащих  нор-

мы трудового права

21.04.2026 Не более 5 ра-

бочих дней

Комитет по образова-

нию администрации

муниципального ок-

руга город Славгород

Алтайского края

4.  Муниципальное  бюд-

жетное общеобразова-

тельное учреждение

«Лицей № 17»

658828, Алтайский

край, город Славгород,

микрорайон 2-й, строе-

ние 32

Контроль за соблюдением

законодательства и иных

нормативных правовых

актов,  содержащих  нор-

мы трудового права

21.04.2026 Не более 5 ра-

бочих дней

Комитет по образова-

нию администрации

муниципального ок-

руга город Славгород

Алтайского края

5.  Муниципальное бюд-

жетное образовательное

учреждение дополни-

тельного образования

«Центр творчества детей

и молодёжи»

658820, Алтайский

край, город Славгород,

ул. Ленина, 164

Контроль за соблюдением

законодательства и иных

нормативных правовых

актов,  содержащих  нор-

мы трудового права

22.04.2026 Не более 5 ра-

бочих дней

Комитет по образова-

нию администрации

муниципального ок-

руга город Славгород

Алтайского края

6.  Муниципальное бюд-

жетное дошкольное об-

разовательное учрежде-

ние «Детский сад № 43»

658828, Алтайский

край, город Славгород,

микрорайон 3, строе-

ние 2

Контроль за соблюдением

законодательства и иных

нормативных правовых

актов,  содержащих  нор-

мы трудового права

22.04.2026 Не более 5 ра-

бочих дней

Комитет по образова-

нию администрации

муниципального ок-

руга город Славгород

Алтайского края

7.  Муниципальное  бюд-

жетное общеобразова-

тельное учреждение

«Пригородная средняя

общеобразовательная

школа»

658826, Алтайский

край, город Славгород,

с. Пригородное, ул. Га-

гарина, 30

Контроль за соблюдением

законодательства и иных

нормативных правовых

актов,  содержащих  нор-

мы трудового права

22.04.2026 Не более 5 ра-

бочих дней

Комитет по образова-

нию администрации

муниципального ок-

руга город Славгород

Алтайского края

8.  Муниципальное  бюд-

жетное общеобразова-

тельное учреждение

«Селекционная средняя

общеобразовательная

школа»

658848, Алтайский

край, город Славгород,

с. Селекционное, ул. 50

лет СССР, 5а

Контроль за соблюдением

законодательства и иных

нормативных правовых

актов,  содержащих  нор-

мы трудового права

22.04.2026 Не более 5 ра-

бочих дней

Комитет по образова-

нию администрации

муниципального ок-

руга город Славгород

Алтайского края

9.  Муниципальное  бюд-

жетное общеобразова-

тельное учреждение

«Знаменская средняя

общеобразовательная

школа»

658846, Алтайский

край, город Славгород

,с. Знаменка, ул. Вос-

точная,4

Контроль за соблюдением

законодательства и иных

нормативных правовых

актов,  содержащих  нор-

мы трудового права

23.04.2026 Не более 5 ра-

бочих дней

Комитет по образова-

нию администрации

муниципального ок-

руга город Славгород

Алтайского края

10.  Муниципальное  бюд-

жетное общеобразова-

тельное учреждение

«Новознесенская сред-

няя общеобразователь-

ная школа»

658843, Алтайский

край, город Славгород,

с. Нововознесенка,

ул. Новая,70а

Контроль за соблюдением

законодательства и иных

нормативных правовых

актов,  содержащих  нор-

мы трудового права

23.04.2026 Не более 5 ра-

бочих дней

Комитет по образова-

нию администрации

муниципального ок-

руга город Славгород

Алтайского края

11.  Муниципальное  бюд-

жетное общеобразова-

тельное учреждение

«Семеновская средняя

общеобразовательная

школа»

658842, Алтайский

край, город Славгород,

с. Семеновка,

ул. Кулундинская,12

Контроль за соблюдением

законодательства и иных

нормативных правовых

актов,  содержащих  нор-

мы трудового права

23.04.2026 Не более 5 ра-

бочих дней

Комитет по образова-

нию администрации

муниципального ок-

руга город Славгород

Алтайского края

12.  Муниципальное  бюд-

жетное общеобразова-

тельное учреждение

«Славгородская средняя

общеобразовательная

школа»

658823, Алтайский

край, город Славгород,

с. Славгородское,

ул. К.Маркса, 285

Контроль за соблюдением

законодательства и иных

нормативных правовых

актов,  содержащих  нор-

мы трудового права

24.04.2026 Не более 5 ра-

бочих дней

Комитет по образова-

нию администрации

муниципального ок-

руга город Славгород

Алтайского края

13.  Муниципальное  бюд-

жетное общеобразова-

тельное учреждение

«Покровская средняя

общеобразовательная

школа»

658841, Алтайский

край, город Славгород,

с. Покровка,

ул. Школьная, 5

Контроль за соблюдением

законодательства и иных

нормативных правовых

актов,  содержащих  нор-

мы трудового права

24.04.2026 Не более 5 ра-

бочих дней

Комитет по образова-

нию администрации

муниципального ок-

руга город Славгород

Алтайского края